
 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 О П Ш Т И Н Е  П Е Т Р О В О 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Број:  7                         Петрово, 04.07.2023. године            Година: XXXI 
_____________________________________________________________________________________________________________________________

  

1. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петрово'' број 8/17), Ску-

пштина општине Петрово на сједници одр-

жаној дана 30.06.2023. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О 

СУФИНАНСИРАЊУ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ 

АСФАЛТНОГ ПУТА У МЈЕСНОЈ 

ЗАЈЕДНИЦИ КАРАНОВАЦ 
 

Члан 1. 

Овом одлуком ставља се ван снаге 

Одлука о суфинансирању реконструкције 

асфалтног пута у Мјесној заједници Кара-

новац-пут за Липовац („Службени гласник 

општине Петрово“, број 5/23).  
 

Члан 2. 

 Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења а бит ће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-48/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

2. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петрово'' број 8/17),  Ску-

пштина општине Петрово на сједници одр-

жаној дана 30.06.2023. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О 

СУФИНАНСИРАЊУ АСФАЛТИРАЊА 

ПУТА У МЈЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 

КАРАНОВАЦ 
 

Члан 1. 

Овом одлуком ставља се ван снаге  

 

 

Одлука о суфинансирању асфалтирања 

пута у Мјесној заједници Карановац-пут за 

Грабову косу-поред куће Раде Трифковића 

(„Службени гласник општине Петрово“, 

број 5/23).  
 

Члан 2. 

 Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а бит ће објављена 

у „Службеном гласнику општине Петро-

во“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-49/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

3. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петрово'' број 8/17),  Ску-

пштина општине Петрово на сједници одр-

жаној дана 30.06.2023. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О 

СУФИНАНСИРАЊУ АСФАЛТИРАЊА 

ПУТА У МЈЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 

КАРАНОВАЦ 
 

Члан 1. 

Овом одлуком ставља се ван снаге 

Одлука о суфинансирању асфалтирања пу-

та у Мјесној заједници Карановац-пут за 

Грабову косу-поред куће Богдана Мару-

шића („Службени гласник општине Петро-

во“, број 5/23).  
 

Члан 2. 

 Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а бит ће објављена 

у „Службеном гласнику општине Петро-

во“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-50/23 

Датум: 30.06.2023. 
_____________________________________________________________________________________________________________ 



Страна 2 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

4. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16 и 

36/19) и чланa 38. став 2. тачка 2. Статута 

општине Петрово (''Службени гласник 

општине Петрово'' број 8/17), Скупштина 

општине Петрово, на сједници одржаној 

дана 30.06.2023.  године, донијела   је 
 

О Д Л У К У 

О СУФИНАНСИРАЊУ АСФАЛТИРАЊА  

ПУТА У МЈЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 

КАРАНОВАЦ 
 

Члан 1. 

Општина Петрово средствима из 

буџета Општине и учешћем грађана 

финансират ће асфалтирање дијела  пута- 

пут  за гробље у Мјесној заједници Кара-

новац што у нарави чини к.ч.број 1230 

„Прења“ - прилазни пут, др.својина упи-

сана у ПЛ.број 52 к.о.Карановац, Јавни и 

некатегорисани путеви- у дужини од 235m. 
 

Члан 2. 

             Предрачунска вриједност радова из 

члана 1. ове одлуке износи до  

39.450,17КМ. 
 

Члан 3. 

 Финансирање асфалтирања пута из 

члана 1. одлуке вршит ће се у висини од 

50% из средстава буџета Општине и 50% 

од учешћа грађана, од укупне вриједности 

уговорених радова. 
 

Члан 4. 

  Новчана средства из члана 2 ове 

одлуке у износу до 19.725,10КМ обезби-

једиће се из буџета Општине Петрово за 

2023. годину са конта 511131 – Издаци за 

прибављање асфалтних путних праваца 

(пројеката марка на марку). 

Новчана средства у износу до 

19.725,10КМ која буду уплаћена од гра-

ђана књижит ће се на конто 731222 – 

Капитални грантови од физичких лица у 

земљи за изградњу и санацију асфалтних 

путева (марка на марку). 
 

Члан 5. 

           Учешће грађана из члана 3.одлуке 

чине новчана средства која ће бити упла-

ћена на Јединствени рачун трезора Општи-

не у року од 15 дана од дана право-

снажности ове одлуке. 

          Општина Петрово се обавезује да у 

року од 15 дана од дана уплате средстава 

из става 1. овог члана покрене поступак 

јавних набавки за избор извођача радова. 
 

Члан 6. 

За реализацију ове одлуке задужује 

се начелник општине. 
 

Члан 7. 

Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења а бит ће објављена у 

„Службеном  гласнику општине Петрово“. 
                                                                                                   

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-51/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

5. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21) , чланa 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петрово'' број 8/17) и члана 

10.став 2. Одлуке о гробљима и погребној 

дјелатности („Службени гласник општине 

Петрово“, број 5/14) Скупштина општине 

Петрово, на сједници одржаној дана 30.06. 

2023.  године, донијела   је 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ ДИЈЕЛА ГРОБЉА У 

МЈЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ ПЕТРОВО  

НА УПРАВЉАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

   

Члан 1. 

           Гробље у Мјесној заједници Петро-

во, лоцирано на парцели означеној са к.ч. 

број 1706/2 „Њиве“, 6. класе, површине 

3.538m
2 

уписано у ПЛ. број 89 к.о. Пе-

трово, посјед општине Петрово са 1/1 даје 

се на управљање и одржавање Српској 

православној црквеној општини Петрово. 

 

Члан 2. 

           Управљање и одржавање гробља из 

члана 1. ове одлуке, Српска православна 

црквена општина Петрово дужна је да вр-

ши на начин и под условима прописаним 

Законом  о гробљима и погребној дјелатно-

сти, Одлуком о гробљима и погребној 



Страна 3 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

дјелатности и другим  општим актима који 

регулишу погребну дјелатност.  

  

Члан 3. 

          Услови и начин управљања и одр-

жавања гробља из члана 1. ове одлуке бли-

же ће се регулисати уговором између 

општине Петрово и Српске православне 

црквене општине Петрово. 

 

 Члан 4. 

Ступањем на снагу ове одлуке пре-

стаје да важи Одлука о давању дијела гро-

бља у Мјесној заједници Петрово на 

управљање и одржавање („Службени гла-

сник општине Петрово“, број 8/14) 

 

Члан 5. 

       Одлука ступа на снагу  наредног да-

на од дана доношења а бит ће објављена  у 

„Службеном  гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-52/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

6. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и тачка 13. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник Републике Српске'' 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. став 

1. Закона о стварним правима („Службени 

гласник Републике Српске“, број 124/08, 

3/09, 58/09  95/11, 60/15 и 107/19), члана 5. 

тачка б) Правилника о поступку јавног ко-

нкурса за располагање непокретностима у 

својини Републике Српске и јединица ло-

калне самоуправе („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број 20/12) и чланa 38. 

став 2. тачка 2. и тачка 13. Статута општи-

не Петрово (''Службени гласник општине 

Петрово'' број 8/17), Скупштина општине 

Петрово, на сједници одржаној дана 30.06. 

2023.  године, донијела   је 

 

О Д Л У К У 

О ПРОДАЈИ НЕПОКРЕТНОСТИ 

У ТУРИСТИЧКОЈ ЗОНИ 

„КАЛУЂЕРИЦА“ 
 

Члан 1. 

Општина Петрово путем усменог 

јавног надметања (лицитација) врши про- 

дају непокретности- неизграђеног грађе-

винског земљишта у обухвату Регулаци-

оног плана Туристичка зона „Калуђерица“  

у Мјесној заједници Калуђерица а озна-

чених са: 
 

1. Катастарска честица број 1574/49 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

618m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1, по почетној продајној цијени 

11.433,00КМ, 

2. Катастарска честица број 1574/50 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

667m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1,по почетној продајној цијени 

12.339,50КМ, 

3. Катастарска честица број 1574/58 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

696m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине 

Петрово 1/1, по почетној продајној цијени 

12.876,00КМ, 

4. Катастарска честица број 1574/59 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

652m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1, по почетној продајној цијени 

12.062,00КМ, 

5. Катастарска честица број 1574/60 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

840m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1, по почетној продајној цијени 

15.540,00КМ, 

6. Катастарска честица број 1574/62 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

697m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1,по почетној продајној цијени 

12.894,50КМ, 

7. Катастарска честица број 1574/63 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

663m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1, по почетној продајној цијени 

12.265,50КМ, 

8. Катастарска честица број 1574/64 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

665m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1, по почетној продајној цијени 

12.302,50КМ, 



Страна 4 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

9. Катастарска честица број 1574/65 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

934m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1,по почетној продајној цијени 

17.279,00КМ, 
 

Члан 2. 

Право учешћа у поступку лици-

тације за продају предметних непокре-

тности имају сва правна и физичка  лица 

која, у складу са законом, могу бити носи-

оци права својине на непокретностима у 

Републици Српској, односно Босни и Хер-

цеговини. Исто правно или физичко лице 

путем јавног надметања (лицитација) може 

купити само једну непокретност из члана 

1. ове одлуке. 
  

Члан 3. 

За учешће у поступку јавног надме-

тања- лицитације учесници у поступку су 

дужни положити на име кауције износ од 

1.730,00 КМ на пословни  рачун општине 

Петрово број 572-526-00000026-04,отворен 

код МФ банке а.д. Бања Лука. 

Учесник лицитације који након за-

кључења лицитације одустане од куповине  

непокретности или у остављеном року не 

исплати у цјелости купопродајну цијену 

губи право на поврат положене кауције из 

претходног става. 

Исплату уговорене купопродајне 

цијене, купац је дужан извршити у року од 

15 дана од дана закључивања уговора о 

купопродаји. Предаја непокретности у по-

сјед купцу извршиће се у року од пет дана 

од дана исплате продајне цијене. 

 

Члан 4. 

Продаја непокретности из члана 1. 

ове одлуке врши се ради изградње викенд 

кућа у Туристичкој зони Калуђерица. 

Купац земљишта, као будући инве-

ститор, ради привођења земљишта намјени 

из претходног става овог члана, дужан је: 

1. У року од годину дана од закљу-

чивања уговора о куповини непокретности 

прибави одобрење за грађење; 

2. У року од двије године од закљу-

чивања уговора о куповини непокретности 

изгради објекат завршно са кровопокри-

вачким радовима; 

3. У року од три године од закљу-

чивања уговора о куповини непокретности 

прибави употребну дозволу за изграђени 

објекат. 
           

Члан 5. 

Ако купац, као инвеститор не извр-

ши радњу из члана 4. став 2. тачка 1., 2. и 3  

ове одлуке у одлуком одређеном року, 

продавац може тужбом тражит раскидање 

уговора о купопродаји непокретности. 

У случају из става 1 овог члана про-

давац ће купцу извршити поврат средстава 

која је исплатио продавцу за купљену не-

покретност, без обрачуна затезних камата 

У случају из става 2 овог члана про-

давац ће купцу вратити  средства која је 

исплатио продавцу за купљену непокре-

тност, увећана за вриједност изведених ра-

дова. 

Вриједност изведених радова из 

претходног става овог члана утврђује вје-

штак грађевинске струке са листе судских 

вјештака. 
 

Члан 6. 

До окончања радова из члана 4. став 

2 тачке 2. ове одлуке купац-инвеститор 

нема право прометовања и оптерећења 

непокретности. 

Код Републичке управе за геодетске 

и имовинско правне послове у катастру 

непокретности извршиће се упис забиље-

жбе забране из претходног става овог 

члана. 
 

Члан 7. 

Лица која за вријеме трајања рокова 

из члана 4. став 2 ове одлуке  стекну право 

власништва, односно сувласништва на не-

покретности по основу правног следни-

штва или по основу насљеђа, ступају на 

мјесто купца/инвеститора. 

 

Члан 8. 

Купац непокретности из члана 1. 

ове одлуке дужан је да плати накнаду за 

промјену намјене пољопривредног земљи-

шта у грађевинско. 

 

Члан 9. 

Поступак лицитације спровешће  

Комисија за провођење јавног надметања 

(лицитације) за продају непокретности. 

Оглас за продају непокретности из 

члана 1. ове одлуке објавиће се у дневном 

листу доступном широј јавности, на огла-



Страна 5 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

сној табли општине Петрово и веб сајту 

општине. 

Јавно надметање-лицитација ће се 

одржати дана 21. јула 2023. године, у згра-

ди општине Петрово, сала Скупштине 

општине, са почетком у 11,00 часова. 

 

Члан 10. 

Овлашћује се Начелник општине 

Петрово да по окончању лицитационог по-

ступка са најповољнијим понуђачем за-

кључи Уговор о продаји а по прибављеном 

мишљењу Правобранилаштва Републике 

Српске. 

 

Члан 11. 

Трошкове израде нотарске исправе 

сноси купац. 

 

Члан 12. 

Одлука ступа на правну снагу на-

редног дана од дана доношења а бит ће 

објављена у ''Службеном гласнику општи-

не Петрово''. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-53/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

7. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 38. став 2.  тачка  2.  

Статута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 8/17), Ску-

пштина општине Петрово на сједници одр-

жаној дана 30.06.2023. године, донијела је  

  

О Д Л У К У 

О СУФИНАНСИРАЊУ ОМЛАДИНСКОГ 

ПРАВОСЛАВНОГ КАМПА 

 

Члан 1. 

 Одобравају се новчана средства у 

износу од 5.000,00 КМ за суфинансирање 

Православног омладинског кампа, који ће 

се одржати у периоду од 15.07. до 10.08. 

2023. године у манастиру  „Светог оца Ни- 

коле на Озрену“. 

  

Члан 2. 

 Средства из члана 1. ове Одлуке ће 

бити обезбијеђена реалокацијом буџетских 

средстава: 

 

 са конта  372200-Буџетска резерва                                                              

5.000,00 КМ 

на конто 415234-Грант манастиру 

„Светог оца Николе на Озрену“ 5.000,00 

КМ 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења и биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“.  

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-54/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

8. 

На основу члана 39. став 2, тачка и 

9. Закона о локалној самоуправи („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број 

97/16, 36/19  61/21), члана  члана 106. став 

1 Закона о здравственој заштити („Слу-

жбени гласник Републике Српске“, 57/22), 

члана 38. став 2, тачка 9.  Статута општине 

Петрово („Службени гласник општине Пе-

трово“ број 8/17) уз претходно прибављену 

Сагласност Министарста здравља и соци-

јалне заштите број: 11/04-500-31-9/23 од 

06.04.2023. године, Скупштина општине 

Петрово на сједници одржаној дана  30.06. 

2023. године донијела је  

 

О Д Л У К У  

О  УСВАЈАЊУ ПЛАНА МРЕЖE 

ЗДРАВСТЕВНИХ УСТАНОВА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПЕТРОВО 

 

Члан 1. 

Овом одлуком усваја се План мреже 

здравствених установа на територији 

општине Петрово, исказан у табели како 

слиједи: 

 

 

 

 

 



Страна 6 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

План мреже здравствених установа на територији општине Петрово 
 

Р/б Здравствена  

установа 

Адреса Дјелатност Уписан  у 

Регистар 

МЗСЗ 

Напомена 

  

 

 

1. 

 

 

 

ЈЗУ Дом 

здравља „Озрен“ 

Петрово 

 

 

 

Тодора 

Вујасиновића 12, 

74317 Петрово 

 

 

 

Породична медицина,Хитна 

медицинскапомоћ,Педијатрија, 

Хематолошка лабараторијска 

дијагностика,Општа 

стоматологија 

 

 

    

 

 

    ДА 

а) Број тимова 

породичне 

медиције-4 
 

б)  Број 

амбуланти у 

централном 

објекту -5 
 

в)  Теренске 

амбуланте-2 

 2. „Моја апотека“ 

Озрен 

Тодора 

Вујасиновића 12, 

74317 Петрово 

 

Апотека 

 

    ДА 

 

 3. „VIVAMEDIC“ 

Краљица 

Тодора 

Вујасиновића 12, 

74317 Петрово 

 

Апотека 

 

    ДА 

 

 

4. 

 

„Звезда 8“ 

Озренских 

одреда17, 74317 

Петрово 

 

Апотека 

    

     ДА 

 

 

 

 

5. 

ЗУ Апотека  

Zvezda Pharm  

Добој: 

-Апотекарска 

станица 

„Звезда  5„ 

Станица-

Милошево поље 

2А,   74323 

Карановац,Петров

о 

Апотека       

     ДА 

 

 

 

6. 

ЗУ Апотека 

„VIVAMEDIC“ 

Бијељина 

-Апотекарска 

станица 

„Kакмуж“ 

Баре III 1Б 

Какмуж, 74317 

Петрово 

Апотека     ДА  

 

Члан 2. 

План мреже из члана 1. ове одлуке 

усваја се на период од пет година, односно 

2023-2028. године. 

 

Члан 3. 

Ступањем на снагу ове одлуке, 

престаје да важи Одлука о плану мреже 

здравствених установа на подручју општи-

не Петрово број: 01-022-50/16 од 04.07. 

2016. године. 
 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-55/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

 

 

9. 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број 97/16, 

36/19 и 61/21), чланa 38. став 2. тачка 13. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петрово'' број 8/17), Ску-

пштина општине Петрово, на сједници 

одржаној дана 30.06.2023.  године, дони-

јела   је 

 

О Д Л У К У 

О ПРИХВАТАЊУ ПОНУЂЕНИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ КАО ПОКЛОНА 

   

Члан 1. 

         Општина Петрово ће примити на 

поклон непокретности означене са к.ч. број 

1391/9 „Остали помоћни објекти“, површи-

не 7m
2
, број 1391/9 „Остали помоћни обје-

кти“, површине 172m
2
, број 1391/9 „Па-

шњак 1.класе“, површине 522m
2
 и к.ч. број 



Страна 7 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

1317/6 „Некатегорисани пут“, површине 

3.198m
2 

, уписане у Лист непокретности 

број 1 к.о. Сочковац, власништво D.O.O. 

„Martić-inter-copp“ Modriča 1/1. 

 

Члан 2. 

Трошкови нотарске обраде уговора 

о поклону као и други трошкови који на-

стану у реализацији ове одлуке падају на 

терет поклонопримца. 

 

Члан 3. 

Овлашћује се Начелник општине 

Петрово да може са поклонодавцем закљу-

чити уговор о поклону непокретности из 

члана 1. ове одлуке. 
 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а бит ће објављена  

у „Службеном  гласнику општине Петро-

во“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-022-56/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

10. 

На основу члана 39.став 2.тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 11. Правилника о 

поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Ср-

пске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 20/12) и члана 38.став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“, број 8/17), Ску-

пштина општине Петрово на сједници одр-

жаној дана 30.06.2023. године, донијела је  

 

О Д Л У К У 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА  

(ЛИЦИТАЦИЈЕ) ЗА ПРОДАЈУ  

НЕПОКРЕТНОСТИ 

 

Члан 1. 

            Именује се Комисија за провођење 

јавног надметања (лицитације) за продају 

непо-кретности-неизграђеног грађевинског 

земљишта у обухвату Регулационог плана 

Туристичка зона „Калуђерица“ у Мјесној 

заједници Калуђерица а означених са:  

1.Катастарска честица број 1574/49 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

618m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1  

2. Катастарска честица број 1574/50 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

667m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине 

Петрово 1/1 

3. Катастарска честица број 1574/58 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

696m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1   

4. Катастарска честица број 1574/59 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

652m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1 

5. Катастарска честица број 1574/60 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

840m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1   

6. Катастарска честица број 1574/62 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

697m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1   

7. Катастарска честица број 1574/63 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

663m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине 

Петрово 1/1 

8. Катастарска честица број 1574/64 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

665m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1 

9. Катастарска честица број 1574/65 

Градишник, пашњак 3. класе, површине 

934m
2 

уписана у Лист непокретности број 

1 к.о. Порјечина, власништво општине Пе-

трово 1/1 у саставу: 

 

1. Зоран Стјепановић, предсједник 

комисије,   

 Небојша Трифковић, замјеник 

предсједника комисије, 

2. Мира Катанић, члан,  

 



Страна 8 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

Вања Трипуновић, замјеник члана, 

3. Мирјана Арсенић, члан,        

Драган Стјепановић, замјеник чла-

на.  
 

Члан 2. 

 Комисија у саставу из члана 1. ове 

одлуке дужна је да проведе поступак про-

даје непокретности у складу са одредбама 

Закона о стварним правима, Одлуком о 

продаји непокретности и Правилником о 

поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а бит ће објављена 

у „Службеном гласнику општине Петро-

во“. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-9/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

11. 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 18. став 3а. Закона о 

систему јавних служби („Службени гла-

сник Републике Српске“ број: 68/07, 

109/12 и 44/16),  члана 87. став 1. Закона о 

социјалној заштити („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 25/03 и 41/03) и 

члана 38. став 2. тачка 35. Статута општи-

не Петрово („Службени гласник општине 

Петрово“ број: 8/17), Скупштина општине 

Петрово, на сједници одржаној дана 30.06. 

2023. године донијела је 

 

О Д Л У К У 

 О РАЗРЈЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“  

ПЕТРОВО  
 

Члан 1. 

  Стојанка Трифковић, дипломирани 

економиста из Петрова, разрјешава се ду-

жности вршиоца дужности директора Ја-

вне установе „Центар за социјални рад“ 

Петрово, због истека времена на које је 

именована.  
 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-10/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

12. 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'' број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 87. Закона о соци-

јалној заштити (''Службени гласник Репу-

блике Српске'' број: 37/12, 90/16, 94/19, 

42/20 и 36/22), члана 18. став 3а. Закона о 

систему јавних служби (''Службени гла-

сник Републике Српске'' број: 68/07, 

109/12, 44/16), члана 38. став 2. тачка 35. 

Статута општине Петрово (''Службени гла-

сник општине Петровo'' број: 8/17, уз са-

гласност Министра здравља и социјалне 

заштите Републике Српске, број: 11/05-

111-45/23 oд 20.04.2023. године, Скупшти-

на општине Петрово, на сједници одржаној 

дана 30.06.2023. године донијела је 

 

О Д Л У К У 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ 

УСТАНОВЕ “ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД“ ПЕТРОВО 
 

1. Стојанка Трифковић, дипломи-

рани економиста из Петрова именује се за 

директора Јавне установе ''Центар за соци-

јални рад“ Петрово. 

 2. Именовање из тачке 1. Диспози-

тива ове одлуке врши се на период од 

четири године. 

 3. Ова одлука ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења а биће обја-

вљена у „Службеном гласнику општине 

Петрово“. 

Образложење 

На јавни конкурс за попуну упра-

жњеног радног мјеста број: 01-103-2/23 од 

15.03.2023. године расписан у дневном ли-

сту „Блиц“ дана 16.03.2023. године и у 

„Службеном гласнику Републике Српске“ 

број 26/23 од 21.03.2023. године у оста-

вљеном року од 15 дана,  на позицију 

директора ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово пријавила се кандидаткиња Сто-



Страна 9 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

јанка Трифковић, дипломирани еконо-

миста из Петрова. 

Комисија за избор и именовање 

директора ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово, поступајући у складу са чланом 

2. Одлуке о именовању комисије за избор 

и именовање директора ЈУ „Центар за со-

цијални рад“ Петрово („Службени гласник 

општине Петрово“ број 3/23) и чланом 10. 

Закона о министарским, владиним и дру-

гим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 25/03 и 41/03) у поступку контроле 

благовремености и потпуности поднесене 

пријаве, на сједници одржаној дана 07.04. 

2023. године установила је да је пријава 

јединог кандидата Стојанке Трифковић 

благовремена и потпуна и да кандидат 

испуњава опште услове прописане За-

коном о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број 

25/03 и 41/03) и посебне услове прописане 

Законом о социјалној заштити („Службени 

гласник Републике Српске“ број 37/12, 

90/16, 94/19, 42/20 и 36/22) а тражене ја-

вним конкурсом. 

Цијенећи стручну спрему кандидата 

те послове које је кандидат до сада оба-

вљао, Комисија је кандидата уврстила у 

ужи избор и са њим дана 11.04.2023. го-

дине у складу са чланом 11. Закона мини-

старским, владиним и другим именова-

њима Републике Српске („Службени гла-

сник Републике Српске“ број 25/03 и 

41/03) обавила интервју а потом у складу 

са чланом 12. истог законског прописа 

доставила ранг листу-препоруку за име-

новање кандидата број 01-013.3-8/23 од 

11.04.2023. године, којом је Скупштини 

општине Петрово као органу надлежном за 

именовање предложила да за директора ЈУ 

„Центар за социјални рад“ Петрово име-

нује Трифковић Стојанку, дипломираног 

економисту из Петрова. 

Законом о министарским, владиним 

и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 25/03 и 41/03) у члану 12. став 2. Про-

писано је да се сматра да је кандидат који 

је први на ранг листи и којег је пре-

поручила већина чланова комисије за 

избор најуспјешније прошао отворену ко-

нкуренцију а у ставу 3. истог члана и за-

конског прописа да након што комисија за 

избор достави приједлог ранг листе слу-

жбенику-органу за именовање, он ће осим 

ако има оправдане разлоге (са доказима 

који то потврђују) да вјерује да принципи 

и процедуре утврђене законом нису испо-

штовани или да би именовање било којег 

кандидата са предложене листе са ужим 

избором довело до сукоба интереса, обе-

збиједити да се изврши именовање канди-

дата који је први на ранг листи у складу са 

постојећим законима, правилима и пропи-

сима. 

Како директора ЈУ „Центар за соци-

јални рад“ Петрово  у складу са чланом 87. 

став 4. Закона о социјалној заштити („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број 

37/12, 90/16, 94/19,42/20 и 36/22) оснивач 

именује уз претходно дату сагласност од 

стране Министарства здравља и социјалне 

заштите то је од стране Скупштине општи-

не Петрово актом број 01-013.3-1-20/23 од 

12.04.2023. године, затражена сагласност 

да се за директора ЈУ „Центар за социјални 

рад“ Петрово именује Стојанка Трифковић 

из Петрова  а коју сагласност је Мини-

старство здравља и социјалне заштите дало 

својим актом број: 11/05-111-45/23 oд 

20.04.2023. године. 

Како су принципи и процедуре 

прописане Законом о министарским, вла-

диним и другим именовањима Републике 

Српске проведене у цјелости, именовање 

кандидата не доводи до сукоба интереса, 

каднидат има знања и способности за 

обављање послова и дужности директора 

ЈУ „Центар за социјални рад Петрово“ а 

нема законских сметњи за његово име-

новање, то је на основу ранг листе-пре-

поруке Комисије за избор и именовање 

директора ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Петрово а у складу са чланом 12. став 3. 

Закона о министарским, владиним и дру-

гим именовањима Републике Српске ваља-

ло одлучити као у тачки 1. диспозитива 

одлуке. 

Именовање директора Центра за 

социјални рад у складу са чланом 87. став 

2. Закона о социјалној заштити („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број 

37/12, 90/16, 94/19, 42/20 и 36/22) врши се 

на период од четири године, који период 

именовања је назначен и у јавном ко-

нкурсу за избор и именовање директора ЈУ 



Страна 10 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

Центар за социјални рад Петрово те је 

одлучено као у тачки 2. диспозитива одлу-

ке. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове 

одлуке нема права жалбе али се може по-

кренути управни спор тужбом код Окру-

жног суда у Добоју, у року од 30 дана од 

дана пријема. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-11/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

13. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и 21. Закона о локалној самоуправи (''Слу-

жбени гласник Републике Српске'' број. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. став 2. Та-

чка 23. Статута општине Петрово (''Слу-

жбени гласник општине Петрово број: 

8/17), члана 228. став 2. Пословника Ску-

пштине општине Петрово – Пречишћени 

текст (''Службени гласник општине Петро-

во број: 8/21), Скупштина општине Петро-

во ,на сједници одржаној 30.06.2023. годи-

не, донијела је 
 

О Д Л У К У 

О РАЗРЈЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРОПИСЕ 
 

Члан 1. 

Вида Томић, дипломирани правник 

из Какмужа, општина Петрово, разрјешава 

се дужности члана/предсједника Комисије 

за прописе, на лични захтјев- подношењем 

неопозиве оставке. 

 

Члан 2. 

Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења а биће објављена у 

''Службеном гласнику општине Петрово''. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-111-12/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

14. 

На основу члана 39. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19. и 

61/21), члана 38. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник Општине Петрово“ 

број: 8/17), члана 166. став 1. Пословника 

Скупштине општине Петрово-Пречишћени 

текст („Службени гласник oпштине Петро-

во“ број 8/21), а након разматрања Извје-

штаја о утрошку намјенских средстава из 

буџета oпштине Петрово у 2022. години, 

Скупштина општине Петрово на сједници 

одржаној дана 30.06.2023. године донијела 

је сљедећи 
 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

           Скупштина општине Петрово усваја 

Извјештај о утрошку намјенских средстава 

из буџета oпштине Петрово у 2022. Годи-

ни, број 02-014-2-106/23 од 08.06.2023. го-

дине. 
 

II 

 Овај закључак ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења, а биће обја-

вљен у ''Службеном гласнику општине Пе-

трово''. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-013.2-7/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

15. 

           На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

и 28. Закона о локалној самоуправи („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број 

97/16 и 36/19), члана 38. став 2. тачка 2. и 

28. Статута општине Петрово („Службени 

гласник Општине Петрово“ број: 8/17), 

члана 166. Пословника Скупштине општи-

не Петрово-Пречишћени текст („Службени 

гласник oпштине Петрово“ број: 8/21), а 

након разматрања Извјештаја о раду Наче-

лника општине и Општинске управе 

Општине Петрово за 2022. годину, Ску-

пштина општине Петрово на сједници одр-

жаној дана 30.06.2023. године донијела је 

сљедећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

           Скупштина општине Петрово усваја 

Извјештај о раду Начелника општине и 

Општинске управе Општине Петрово за 

2022. годину, број 02-014-2-116/23 од 

16.06.2023. године. 



Страна 11 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

II 

 Овај закључак ступа на снагу на-

редног дана од дана доношења, а биће 

објављен у ''Службеном гласнику општине 

Петрово''. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-013.2-8/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

16. 

На основу члана 39. Закона о ло-

калној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19. и 

61/21), члана 38. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник Општине Петрово“ 

број: 8/17), члана 166. став 1. Пословника 

Скупштине општине Петрово-Пречишћени 

текст („Службени гласник oпштине Петро-

во“ број 8/21), а након разматрања Извје-

штаја о реализацији Програма одржавања 

путне мреже за 2022. годину, Скупштина 

општине Петрово на сједници одржаној 

дана 30.06.2023. године донијела је сље-

дећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

           Скупштина општине Петрово усваја 

Извјештај о реализацији Програма одржа-

вања путне мреже за 2022. годину, број 

05/1-36-1-166/23 од 19.06.2023. године. 

 

II 

 Овај закључак ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења, а биће обја-

вљен у ''Службеном гласнику општине Пе-

трово''. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-013.2-9/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

17. 

           На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 38. став 2. тачка 2. 

Статута општине Петрово („Службени гла-

сник Општине Петрово“ број: 8/17), члана 

166. Пословника Скупштине општине Пе- 

трово-Пречишћени текс („Службени гла-

сник oпштине Петрово“ број: 8/21), а на-

кон разматрања Извјештаја о рјешавању 

предмета у управном поступку у 2022. 

години, Скупштина општине Петрово на 

сједници одржаној дана 30.06.2023. године 

донијела је сљедећи 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

           Скупштина општине Петрово усваја 

Извјештај о рјешавању предмета у упра-

вном поступку у 2022. години, број 04/1-

21-1-33/23 од 15.06.2023. године. 

 

II 

 Овај закључак ступа на снагу наре-

дног дана од дана доношења, а биће обја-

вљен у ''Службеном гласнику општине Пе-

трово''. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-013.2-10/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

18. 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 38. став 2. тачка 2.  

Статута општине Петрово („Службени гла-

сник Општине Петрово“ број: 8/17), члана 

166. Пословника Скупштине општине Пе-

трово- Пречишћени текст („Службени гла-

сник oпштине Петрово“ број: 8/21), а 

након разматрања Извјештаја о реали-

зацији скупштинских одлука и закључака у 

2022. години, Скупштина општине Петро-

во на сједници одржаној дана 30.06.2023. 

године донијела је сљедећи 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

           Скупштина општине Петрово усваја 

Извјештај о реализацији скупштинских 

одлука и закључака  у 2022. години, број 

04/1-21-1-34/23 од 15.06.2023. године. 

 

II 

 Овај закључак ступа на снагу на-

редног дана од дана доношења, а биће 



Страна 12 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

објављен у ''Службеном гласнику општине 

Петрово''. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-013.2-11/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

19. 

           На основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16 и 

36/19), члана 38. став 2. тачка 2. Статута 

општине Петрово („Службени гласник 

Општине Петрово“ број: 8/17), члана 166. 

став 1. Пословника Скупштине општине 

Петрово-Пречишћени текст („Службени 

гласник oпштине Петрово“ број 8/21), а 

након разматрања Информације о упису 

ученика у први разред основне школе за 

школску 2023/2024. годину, Скупштина 

општине Петрово на сједници одржаној 

дана 30.06.2023. године донијела је сље-

дећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

           Скупштина општине Петрово упо-

знала се са Информацијом о упису ученика 

у први разред основне школе за школску 

2023/2024. годину, број 04/1-21-1-31/23 од 

13.06.2023. године и прихвата је. 

 

II 

 Овај закључак ступа на снагу на-

редног дана од дана доношења, а биће 

објављен у ''Службеном гласнику општине 

Петрово''. 

 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

  др Зоран Благојевић,с.р. 

Број: 01-013.2-12/23 

Датум: 30.06.2023. 
_______________________________________________________ 

20. 

На основу члана 59. Закона о ло-

калној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“,  број 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 74. Статута општине Пе-

трово („Службени гласник општине Пе-

трово“, број 8/17), Начелник општине Пе-

трово доноси 

 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

1. ЈЕЛЕНКО ЂУРАНОВИЋ, виши 

стручни сарадник за инфраструктуру, име-

нује се као лице задужено да у име 

општине Петрово као наручиоца радова, 

прати извођење радова по Уговору о 

крпљењу ударних рупа асфалтном масом 

на територији општине Петрово, број 02-

014-6-62/23 од 22.06.2023.године. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу да-

ном доношења а исто ће бити објављено у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-35/23 

Датум: 03.07.2023.  
_______________________________________________________ 

21. 

На основу члана 59. Закона о ло-

калној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) 

и члана 74. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник општине Петрово“, 

број 8/17), Начелник општине Петрово 

доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

1. ЈЕЛЕНКО ЂУРАНОВИЋ, виши 

стручни сарадник за инфраструктуру, име-

нује се као лице задужено да у име 

општине Петрово као наручиоца радова, 

прати извођење радова по Уговору о 

санацији пута Калуђерица-Ступари број 

02-014-6-63/23 од 22.06.2023. године. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу да-

ном доношења а исто ће бити објављено у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-36/23 

Датум: 03.07.2023.  
_______________________________________________________ 

22. 

На основу члана 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“,  број 97/16, 36/19 и  

 

 



Страна 13 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

61/21) и члана 74. Статута општине Петро-

во („Службени гласник општине Петрово“, 

број 8/17), Начелник општине Петрово 

доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

1. ЈЕЛЕНКО ЂУРАНОВИЋ, виши 

стручни сарадник за инфраструктуру, име-

нује се као лице задужено да у име општи-

не Петрово као наручиоца радова, прати 

извођење радова по Уговору о проширењу 

пута Петрово-Порјечина у Шешлацима,  

број 02-014-6-64/23 од 22.06.2023. године. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу да-

ном доношења а исто ће бити објављено у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-37/23 

Датум: 03.07.2023.  
_______________________________________________________ 

23. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) 

и члана 74. Статута општине Петрово 

(„Службени гласник општине Петрово“, 

број 8/17), Начелник општине Петрово 

доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

1. ЈЕЛЕНКО ЂУРАНОВИЋ, виши 

стручни сарадник за инфраструктуру, име-

нује се  као лице задужено да у име општи-

не Петрово као наручиоца радова, прати 

извођење радова по Уговору о изради но-

вог слоја асфалта у МЗКртова,  број 02-

014-6-65/23 од 22.06.2023.године. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу да-

ном доношења а исто ће бити објављено у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 

                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-38/23 

Датум: 03.07.2023.  
_______________________________________________________ 

 

 

 

24. 

На основу члана члана 59. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске" број 97/16 и 36/19), и 

члана 118. Закона о уређењу простора и 

грађењу ("Службени гласник Републике 

Српске" број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), 

Начелник општине Петрово, д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

О именовању стручног надзора 

 

I 

Стручни надзор над извођењем 

радова на „Санација крова Дома културе 

Петрово у Петрову – фаза 2“ по Уговору 

број: „02-014-6-58/23“ од 12.06.2023. годи-

не закљученим са „ВК Gradnja“ д.о.о. Зе-

ница; повјерава се Јесенку Стјепановићу, 

инж.грађевинарства са лиценцом број ФЛ-

3490/15 од 18.12.2015. године, издата од 

стране Министарства за просторно уређе-

ње, грађевинарство и екологију Републике 

Српске.  

 

II 

 У вршењу стручног надзора, Надзо-

рни орган је дужан да се придржава одре-

дби и поступа према члану 119. Закона о 

уређењу простора и грађењу. 

 

III 

По завршетку радова из члана I ове 

одлуке, Надзорни орган ће сачинити и 

Општини Петрово доставити извјештај о 

извршеном надзору над изведеним радо-

вима. 
 

IV 

Новчана накнада за рад Надзорног 

органа биће регулисана  уговором. 
 

V 

Рјешење ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а биће објављена у 

Службеном гласнику општине Петрово. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-33/23 

Датум: 13.06.2023.  
_______________________________________________________ 

 

 

 



Страна 14 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

25. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи (“Службени гласник Ре-

публике Српске”, број 97/16, 36/19 и 

61/21), и члана 74. Статута општине Пе-

трово (“Службени гласник општине Пе-

трово”, број 8/17) и у складу са Директним 

позивом за суфинансирање пројекта у 

једној партнерској мјесној заједници у 

оквиру пројекта „Јачање улоге мјесних 

заједница у БиХ“ - фаза 2. Начелник 

општине Петрово доноси, 

 

РЈЕШЕЊЕ  

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСУЈE ЗА ЕВА-

ЛУАЦИЈУ ПРОЈЕКТНИХ АПЛИКАЦИЈА 

- ДИРЕКТНИ НАГРАДНИ ПОЗИВ, МЗ 

ПРОЈЕКАТ 

 

1. У складу са критеријима из Смје-

рница за директни јавни позив за суфи-

нансирање пројекта у једној партнерској 

мјесној заједници у оквиру пројекта „Јача-

ње улоге мјесних заједница у БиХ“- фаза 2, 

именујем Комисију за евалуацију проје-

ктних апликација пројектних мјесних заје-

дница: Какмуж, Калуђерица, Петрово, По-

рјечина и Сочковац. 

 

2. Комисију чине представници/e 

Општине Петрово и представници/e 

УНДП-а, односно Пројекта „Јачање улоге 

мјесних заједница у БиХ“ (у даљем тексту: 

Пројекат МЗ): 

 

1) Невена Петковић, предсједница 

Ко-мисије, 

2) Жељка Илић, чланица Комисије 

3) Нермина Клокић, теренска слу-

жбеница УНДП/ Пројекат МЗ 

 

3. Комисија ће засиједати у току а 

најкасније петнаест дана од истека рока за 

подоношење пројектних апликација (12. 

јун 2023. године, понедјељак, до 15.00 

часова) и у току свог рада у складу са 

Смјерницама, у цјелости провести евалу-

ациони поступак и о томе сачинити За-

писник о евалуацији пројектних аплика-

ција пројектних мјесних заједница Ка-

кмуж, Калуђерица, Петрово, Порјечина и 

Сочковац. 

 

4. Записник са свим припадајућим 

евалуационим табелама за сваку пројектну 

апликацију уз приједлоге и закључак Ко-

мисије доставити Начелнику општине Пе-

трово, у штампаној и електронској форми. 

 

5. Рјешење ступа на снагу даном 

доношења и бит ће објављено у Слу-

жбеном гласнику општине Петрово. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-4-32/23 

Датум: 12.06.2023.  
_______________________________________________________ 

26. 

На основу, члана 70. став (1), став 

(3) и став (6), a у вези са чланом 88. Закона 

о јавним набавкама Босне и Херцеговине 

(„Службени гласник БиХ“, број  39/14 и 

59/22), члана 59. Закона о локалној само-

управи („Сл. гласник РС“, број 97/16, 36/19 

и 61/21), те члану 74. Статута општине 

Петрово („Сл. гласник општине Петрово“, 

број 8/17), Начелник општине Петрово,  

доноси 

 

О Д Л У К У 

О избору најповољнијег понуђача за јавну 

набавку радова путем конкурентског за-

хтјева: „Санација крова Дома културе у 

Петрову  - фаза 2“ број 02-014-7-30/23 од 

28.04.2023.године, понуђачу под нази- 

вом „БК Градња“ д.о.о Зеница. 

 

Члан 1. 

Обавјештење број 873-7-3-32/23 од 

28.04.2023. године о јавној набавци радова 

путем конкурентског захтјева: „Санација 

крова Дома културе у Петрову  - фаза 2“ 

број 02-014-7-30/23 од 28.04.2023. године, 

објављено је на Порталу е-набавке.  

 

Члан 2. 

У поступку јавне набавке радова 

путем конкурентског захтјева: „Санација 

крова Дома културе у Петрову  - фаза 2“ 

број 02-014-7-30/23 од 28.04.2023. године, 

приспјеле су 3 (три) благовремене понуде. 

 

Члан 3. 

„БК Градња“ д.о.о Зеница, изабран  

је као најповољнији понуђач у поступку 

јавне набавке радова путем конкурентског 



Страна 15 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

захтјева: „Санација крова Дома културе у 

Петрову  - фаза 2“ број 02-014-7-30/23 од 

28.04.2023. године. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављена у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“.    

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

Поступак јавне набавке радова про-

веден је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 39/14), те подзаконским актима и 

осталим позитивним прописима из области 

јавних набавки. Поступак је спровела 

Општинска управа општине Петрово,  Ко-

мисија  за јавне набавке Општинске управе 

општине  Петрово. Након пријема и оцјене 

понуда, Комисија је констатовала да су од 

3 (три) благовремено пристигле понуде, 

понуде два понуђача „Кула Монт“ д.о.о. 

Зеница и „БК Градња“ д.о.о Зеница при-

хватљиве, док је понуда понуђача „Ćosić-

promex“ д.о.о. Усора оцијењена као непри-

хватљива, јер је прелази планирана сре-

дства Уговорног органа, односно проције-

њену вриједност која је свим понуђачима у 

моменту преузимања тендерске докуме-

нтације била доступна. Чланом 3. став (1) 

Правилника о условима и начину кори-

штења е-Аукције је прописано да Уго-

ворни орган прије заказивања е-аукције у 

систем е-набавке уноси све прихватљиве 

понуде. У складу са горе наведеним на еле-

ктронску аукцију су пријављени понуђачи 

„Кула Монт“ д.о.о. Зеница  и „БК Градња“ 

д.о.о Зеница чије су понуде оцијењене као 

прихватљиве.  

У складу са захтјевима из тендерске 

документације у предметном поступку 

јавне набавке радова, електронска аукција 

је заказана и одржана 22.05.2023.године са 

почетком у 10:00 часова, те је трајала 12 

минута. Понуђач који је на одржаној 

електронској аукцији понудио најнижу 

цијену, која је била критеријум за додијелу 

Уговора у предметном поступку јавне 

набавке радова, је „БК Градња“ д.о.о Зе-

ница са цијеном понуде од 22.624,00 КМ 

без ПДВ-а. 

На основу одржане е-аукције, Ко-

мисија је упутила препоруку Начелнику 

општине Петрово, да се као најповољнији 

понуђач у поступку јавне набавке радова 

путем конкурентског захтјева: „Санација 

крова Дома културе у Петрову  - фаза 2“ 

број 02-014-7-30/23 од 28.04.2023. године 

изабере „БК Градња“ д.о.о Зеница. 

На  члана 70., члана  88. Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, 

број: 39/14 и 59/22) одлучено је  као у ди-

спозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Сваки добављач који има легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној на-

бавци  и који сматра да је Уговорни орган 

у току  поступка прекршио једну или више 

одредби Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 

59/22) или подзаконских аката донесених 

на основу њега има право уложити жалбу 

на поступак, сходно члану 97. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 39/14 и 59/22). У складу са чла-

ном 99. Закона о јавним набавкама („Слу-

жбени гласник БиХ“, број 39/14), Жалба се 

подноси  Уговорном органу као првостепе-

ној инстанци у жалбеном поступку у 

писаној форми директно, електронским пу-

тем, или препорученом поштанском поши-

љком. Жалба се подноси у довољном броју 

примерака, а који не може бити мањи од 

три, како би могла бити уручена квали-

фикованом кандидату или изабраном по-

нуђачу, као и другим странкама у посту-

пку. У случају директне предаје жалбе, 

Уговорни орган је дужан да изда жалиоцу 

потврду о времену пријема жалбе. Жалба 

се изјављује у року од 5 (пет) дана, од дана 

када је подносилац жалбе запримио Одлу-

ку о избору најповољнијег понуђача у 

складу са чланом 101. став (5) Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, 

број: 39/14 и 59/22).  

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-39/23 

Датум: 23.05.2023.  
_______________________________________________________ 

27. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), a у 

вези са чланом 89. Закона о јавним наба-

вкама Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број  39/14 и 59/22), члана 

59. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 97/16, 36/19 и 61/21), те 



Страна 16 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

члану  74. Статута општине Петрово („Сл. 

гласник општине Петрово“, број 8/17), 

Начелник општине Петрово,  д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

О избору најповољнијег понуђача за јавну 

набавку радова путем конкурентског за-

хтјева: „Текуће одржавање, проширење 

пута, и асфалтирање новог слоја асфалта 

на путним правцима на територији општи-

не Петрово“ број 02-014-7-42/23 од 02.06. 

2023. године,  Лот 1 „ Крпљење ударних 

рупа асфалтном масом на територији 

општине    Петрово“,   понуђачу   под нази- 

вом „Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток. 
 

Члан 1. 

Обавјештење број 873-7-3-33-3-6/23 

од 02.06.2023. године о јавној набавци 

радова путем конкурентског захтјева „Те-

куће одржавање, проширење пута, и асфа-

лтирање новог слоја асфалта на путним 

правцима на територији општине Петрово“ 

број 02-014-7-42/23 од 02.06.2023.године,  

Лот 1 „ Крпљење ударних рупа асфалтном 

масом на територији општине  Петрово“ 

објављено је на Порталу јавних набавки 

БиХ.  

Члан 2. 

У поступку јавне набавке радова 

путем конкурентског захтјева „Текуће одр-

жавање, проширење пута, и асфалтирање 

новог слоја асфалта на путним правцима 

на територији општине Петрово“ број 02-

014-7-42/23 од 02.06.2023.године, Лот 1 

„Крпљење ударних рупа асфалтном масом 

на територији општине Петрово“, при-

спјелa je 1 (једна) благовремена понуда. 
 

Члан 3. 

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток, 

изабран је као најповољнији понуђач у 

поступку јавне набавке радова путем ко-

нкурентског захтјева „Текуће одржавање, 

проширење пута, и асфалтирање новог 

слоја асфалта на путним правцима на 

територији општине Петрово“ број 02-014-

7-42/23 од 02.06.2023. године, Лот 1 „Кр-

пљење ударних рупа асфалтном масом на 

територији општине  Петрово“. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу  даном   

доношења, а биће објављена у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“ .    

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

Поступак јавне набавке радова про-

веден је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 39/14 и 59/22), те подзаконским акти-

ма и осталим позитивним прописима из 

области јавних набавки. Поступак је спро-

вела Општинска управа општине Петрово,  

Комисија за јавне набавке Општинске 

управе општине  Петрово. Након пријема и 

оцјене понуда, Комисија је констатовала 

да је 1 (једна) благовремена пристигла по-

нуда прихватљива, те у складу са захтје-

вима из тендерске документације. Имајући 

у виду да је у предметном поступку јавне 

набавке благовремено пристигла само је-

дна понуда, а у складу са чланом 3. став (3) 

Правилника о условима и начину кори-

штења е-аукције („Службени гласник БиХ“ 

број 66/16) е-аукција која је била пре-

двиђена тендерском документацијом у 

предметном поступку јавне набавке радова 

није заказана, јер нису биле испуњене 

законске претпоставке. Комисија је упути-

ла препоруку Начелнику општине Петро-

во, да се као најповољнији понуђач у 

поступку јавне набавке радова путем 

конкурентског захтјева: „Текуће одржава-

ње, проширење пута, и асфалтирање новог 

слоја асфалта на путним правцима на 

територији општине Петрово“ број 02-014-

7-42/23 од 02.06.2023. године, Лот 1 

„Крпљење ударних рупа асфалтном масом 

на територији општине  Петрово“ изабере 

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б),  члана 70. став (1), став (3) и став (6), 

члана  89. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“,број: 39/14 и 59/22) 

одлучено је  као у диспозитиву ове Одлу-

ке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Сваки добављач који има легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној наба-

вци и који сматра да је Уговорни орган у 

току поступка прекршио једну или више 

одредби Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 

59/22) или подзаконских аката донесених 

на основу њега има право уложити жалбу 

на поступак, сходно члану 97. Закона о ја-

вним набавкама („Службени гласник 



Страна 17 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

БиХ“, број 39/14 и 59/22). У складу са чла-

ном 99. Закона о јавним набавкама („Слу-

жбени гласник БиХ“, број 39/14), Жалба се 

подноси Уговорном органу као првосте-

пеној инстанци у жалбеном поступку у пи-

саној форми директно, електронским пу-

тем, или препорученом поштанском поши-

љком. Жалба се подноси у довољном броју 

примерака, а који не може бити мањи од 

три, како би могла бити уручена квали-

фикованом кандидату или изабраном 

понуђачу, као и другим странкама у посту-

пку. У случају директне предаје жалбе, 

Уговорни орган је дужан да изда жалиоцу 

потврду о времену пријема жалбе. Жалба 

се изјављује  у року од 5 (пет) дана, од да-

на када је подносилац жалбе запримио 

Одлуку о избору најповољнијег понуђача у 

складу са чланом 101. став (5) Закона о ја-

вним набавкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, 

број: 39/14 и 59/22).  

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-51/23 

Датум: 13.06.2023.  
_______________________________________________________ 

28. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), a у 

вези са чланом 89. Закона о јавним наба-

вкама Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број  39/14 и 59/22),  члана 

59. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 97/16, 36/19 и 61/21), те 

члану 74. Статута општине Петрово („Сл. 

гласник општине Петрово“, број 8/17), На-

челник општине Петрово,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О избору најповољнијег понуђача за јавну 

набавку радова путем конкурентског за-

хтјева: „Текуће одржавање, проширење пу-

та, и асфалтирање новог слоја асфалта на 

путним правцима на територији општине 

Петрово“ број 02-014-7-42/23 од 02.06. 

2023. године,  Лот 2 „Проширење пута Пе-

трово- Порјечина у Шешлацима“, пону-

ђачу   под    називом    „Риал Шпед“   д.о.о.  

Добој Исток. 

 

Члан 1. 

Обавјештење број 873-7-3-33-3-6/23 

од 02.06.2023.године о јавној набавци ра-

дова путем конкурентског захтјева „Текуће 

одржавање, проширење пута, и асфалти-

рање новог слоја асфалта на путним пра-

вцима на територији општине Петрово“ 

број 02-014-7-42/23 од 02.06.2023.године,  

Лот 2 „Проширење пута Петрово- Порје-

чина у Шешлацима“ објављено је на Пор-

талу јавних набавки БиХ.  

Члан 2. 

У поступку јавне набавке радова 

путем конкурентског захтјева „Текуће одр-

жавање, проширење пута, и асфалтирање 

новог слоја асфалта на путним правцима 

на територији општине Петрово“ број 02-

014-7-42/23 од 02.06.2023.године, Лот 2 

„Проширење пута Петрово- Порјечина у 

Шешлацима“, приспјелa je 1 (једна) благо-

времена понуда. 

 

Члан 3. 

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток, 

изабран  је као најповољнији понуђач у 

поступку јавне набавке радова путем ко-

нкурентског захтјева „Текуће одржавање, 

проширење пута, и асфалтирање новог 

слоја асфалта на путним правцима на те-

риторији општине Петрово“ број 02-014-7-

42/23 од 02.06.2023. године,  Лот 2 „Про-

ширење пута Петрово- Порјечина у Ше-

шлацима“. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављена у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“.    

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

Поступак јавне набавке радова про-

веден је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 39/14 и 59/22), те подзаконским акти-

ма и осталим позитивним прописима из 

области јавних набавки. Поступак је спро-

вела Општинска управа општине Петрово,  

Комисија за јавне набавке Општинске 

управе општине  Петрово. Након пријема и 

оцјене понуда, Комисија је констатовала 

да је 1 (једна) благовремена пристигла по-

нуда прихватљива, те у складу са захтје-

вима из тендерске документације. Имајући 

у виду да је у предметном поступку јавне 

набавке благовремено пристигла само је- 



Страна 18 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

дна понуда, а у складу са чланом 3. став (3) 

Правилника о условима и начину кори-

штења е-аукције („Службени гласник БиХ“ 

број 66/16) е-аукција која је била предви-

ђена тендерском документацијом у пре-

дметном поступку јавне набавке радова 

није заказана, јер нису биле испуњене за-

конске претпоставке. Комисија је упутила 

препоруку Начелнику општине Петрово, 

да се као најповољнији понуђач у поступку 

јавне набавке радова путем конкурентског 

захтјева: „Текуће одржавање, проширење 

пута, и асфалтирање новог слоја асфалта 

на путним правцима на територији општи-

не Петрово“ број 02-014-7-42/23 од 02.06. 

2023. године, Лот 2 „Проширење пута 

Петрово- Порјечина у Шешлацима“ иза-

бере „Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), 

члана 89. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“,број: 39/14 и 59/22) 

одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Сваки добављач који има легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној на-

бавци  и који сматра да је Уговорни орган 

у току  поступка прекршио једну или више 

одредби Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 

59/22) или подзаконских аката донесених 

на основу њега има право уложити жалбу 

на поступак, сходно члану 97. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 39/14 и 59/22). У складу са 

чланом 99. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14), 

Жалба се подноси  Уговорном органу као 

првостепеној инстанци у жалбеном посту-

пку у писаној форми директно, електро-

нским путем, или препорученом пошта-

нском пошиљком. Жалба се подноси у 

довољном броју примерака, а који не може 

бити мањи од три, како би могла бити 

уручена квалификованом кандидату или 

изабраном понуђачу, као и другим стра-

нкама у поступку. У случају директне пре-

даје жалбе, Уговорни орган је дужан да 

изда жалиоцу потврду о времену пријема 

жалбе. Жалба се изјављује  у року од 5 

(пет) дана, од дана када је подносилац 

жалбе запримио Одлуку о избору најпово-

љнијег понуђача у складу са чланом 101. 

став (5) Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22).  

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-52/23 

Датум: 13.06.2023.  
_______________________________________________________ 

29. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), a у 

вези са чланом 89. Закона о јавним наба-

вкама Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број 39/14 и 59/22), члана 

59. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 97/16, 36/19 и 61/21), те 

члану 74. Статута општине Петрово („Сл. 

гласник општине Петрово“, број 8/17), 

Начелник општине Петрово,  д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

О избору најповољнијег понуђача за јавну 

набавку радова путем конкурентског за-

хтјева: „Текуће одржавање, проширење пу-

та, и асфалтирање новог слоја асфалта на 

путним правцима на територији општине 

Петрово“ број 02-014-7-42/23 од 02.06. 

2023. године,  Лот 3 „Израда новог слоја 

пута пресвлачењем асфалтном масом у МЗ 

Кртова“,  понуђачу   под   називом   „Риал , 

Шпед“ д.о.о. Добој Исток. 
 

Члан 1. 

Обавјештење број 873-7-3-33-3-6/23 

од 02.06.2023. године о јавној набавци ра-

дова путем конкурентског захтјева „Текуће 

одржавање, проширење пута, и асфалти-

рање новог слоја асфалта на путним 

правцима на територији општине Петрово“ 

број 02-014-7-42/23 од 02.06.2023. године,  

Лот 3 „Израда новог слоја пута пресвла-

чењем асфалтном масом у МЗ Кртова“ 

објављено је на Порталу јавних набавки 

БиХ.  
 

Члан 2. 

У поступку јавне набавке радова пу-

тем конкурентског захтјева „Текуће одржа-

вање, проширење пута, и асфалтирање но-

вог слоја асфалта на путним правцима на 

територији општине Петрово“ број 02-014-

7-42/23 од 02.06.2023.године,  Лот 3 „Изра-

да новог слоја пута пресвлачењем асфа-

лтном масом у МЗ Кртова“, приспјелa je 1  

 



Страна 19 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

(једна) благовремена понуда. 

 

Члан 3. 

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток, 

изабран је као најповољнији понуђач у 

поступку јавне набавке радова путем ко-

нкурентског захтјева „Текуће одржавање, 

проширење пута, и асфалтирање новог 

слоја асфалта на путним правцима на тери-

торији општине Петрово“ број 02-014-7-

42/23 од 02.06.2023. године,  Лот 3 „Израда 

новог слоја пута пресвлачењем асфалтном 

масом у МЗ Кртова“. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављена у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“.    

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

Поступак јавне набавке радова про-

веден је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 39/14 и 59/22), те подзаконским акти-

ма и осталим позитивним прописима из 

области јавних набавки. Поступак је спро-

вела Општинска управа општине Петрово,  

Комисија за јавне набавке Општинске 

управе општине  Петрово. Након пријема и 

оцјене понуда, Комисија је констатовала 

да је 1 (једна) благовремена пристигла по-

нуда прихватљива, те у складу са захтје-

вима из тендерске документације. Имајући 

у виду да је у предметном поступку јавне 

набавке благовремено пристигла само је-

дна понуда, а у складу са чланом 3. став (3) 

Правилника о условима и начину кориште-

ња е-аукције („Службени гласник БиХ“ 

број 66/16) е-аукција која је била предви-

ђена тендерском документацијом у пре-

дметном  поступку јавне набавке радова 

није заказана, јер нису биле испуњене за-

конске претпоставке. Комисија је упутила 

препоруку Начелнику општине Петрово, 

да се као најповољнији понуђач у поступку 

јавне набавке радова путем конкурентског 

захтјева: „Текуће одржавање, проширење 

пута, и асфалтирање новог слоја асфалта 

на путним правцима на територији општи-

не Петрово“ број 02-014-7-42/23 од 02.06. 

2023. године,  Лот 3 „Израда новог слоја 

пута пресвлачењем асфалтном масом у МЗ 

Кртова“ изабере „Риал Шпед“ д.о.о. Добој 

Исток. 

 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), 

члана  89. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“,број: 39/14 и 59/22) 

одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Сваки добављач који има легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној 

набавци и који сматра да је Уговорни 

орган у току  поступка прекршио једну или 

више одредби Закона о јавним набавкама 

БиХ („Службени гласник БиХ“ број 39/14 

и 59/22) или подзаконских аката донесених 

на основу њега има право уложити жалбу 

на поступак, сходно члану 97. Закона о ја-

вним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 39/14 и 59/22). У складу са чла-

ном 99. Закона о јавним набавкама („Слу-

жбени гласник БиХ“, број 39/14), Жалба се 

подноси Уговорном органу као прво-

степеној инстанци у жалбеном поступку у 

писаној форми директно, електронским пу-

тем, или препорученом поштанском поши-

љком. Жалба се подноси у довољном броју 

примерака, а који не може бити мањи од 

три, како би могла бити уручена квали-

фикованом кандидату или изабраном по-

нуђачу, као и другим странкама у посту-

пку. У случају директне предаје жалбе, 

Уговорни орган је дужан да изда жалиоцу 

потврду о времену пријема жалбе. Жалба 

се изјављује  у року од 5 (пет) дана, од да-

на када је подносилац жалбе запримио 

Одлуку о избору најповољнијег понуђача у 

складу са чланом 101. став (5) Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, 

број: 39/14 и 59/22).  

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-53/23 

Датум: 13.06.2023.  
_______________________________________________________ 

30. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б), члана 70. став (1), став (3) и став (6), a у 

вези са чланом 89. Закона о јавним наба-

вкама Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број  39/14 и 59/22),  члана 

59. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 97/16, 36/19 и 61/21), те 

члану  74. Статута општине Петрово („Сл. 

гласник општине Петрово“, број 8/17), На-

челник општине Петрово,  доноси 



Страна 20 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

О Д Л У К У 

О избору најповољнијег понуђача за јавну 

набавку радова путем конкурентског за-

хтјева: „Текуће одржавање, проширење пу-

та, и асфалтирање новог слоја асфалта на 

путним правцима на територији општине 

Петрово“ број 02-014-7-42/23 од 02.06. 

2023. године,  Лот 4 „Санација пута Калу-

ђерица- Ступари“, понуђачу под називом  

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток. 

 

Члан 1. 

Обавјештење број 873-7-3-33-3-6/23 

од 02.06.2023. године о јавној набавци ра-

дова путем конкурентског захтјева „Текуће 

одржавање, проширење пута, и асфалти-

рање новог слоја асфалта на путним пра-

вцима на територији општине Петрово“ 

број 02-014-7-42/23 од 02.06.2023.године,  

Лот 4 „Санација пута Калуђерица- Сту-

пари“ објављено је на Порталу јавних на-

бавки БиХ.  
 

Члан 2. 

У поступку јавне набавке радова 

путем конкурентског захтјева „Текуће одр-

жавање, проширење пута, и асфалтирање 

новог слоја асфалта на путним правцима 

на територији општине Петрово“ број 02-

014-7-42/23 од 02.06.2023.године, Лот 4 

„Санација пута Калуђерица- Ступари“, 

приспјелa je 1 (једна) благовремена по-

нуда. 

Члан 3. 

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток, 

изабран је као најповољнији понуђач у 

поступку јавне набавке радова путем ко-

нкурентског захтјева „Текуће одржавање, 

проширење пута, и асфалтирање новог 

слоја асфалта на путним правцима на те-

риторији општине Петрово“ број 02-014-7-

42/23 од 02.06.2023.године,  Лот 4 „Сана-

ција пута Калуђерица- Ступари“. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу  даном  

доношења, а биће објављена у „Службе-

ном гласнику општине Петрово“.    

О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

Поступак јавне набавке радова про-

веден је у складу са одредбама Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл.гласник БиХ“, 

број 39/14 и 59/22), те подзаконским акти- 

ма и осталим позитивним прописима из 

области јавних набавки. Поступак је спро-

вела Општинска управа општине Петрово,  

Комисија за јавне набавке Општинске 

управе општине  Петрово. Након пријема и 

оцјене понуда, Комисија је констатовала 

да је 1 (једна) благовремена пристигла по-

нуда прихватљива, те у складу са захтје-

вима из тендерске документације. Имајући 

у виду да је у предметном поступку јавне 

набавке благовремено пристигла само 

једна понуда, а у складу са чланом 3. став 

(3) Правилника о условима и начину кори-

штења е-аукције („Службени гласник БиХ“ 

број 66/16) е-аукција која је била предви-

ђена тендерском документацијом у пре-

дметном  поступку јавне набавке радова 

није заказана, јер нису биле испуњене 

законске претпоставке. Комисија је упу-

тила препоруку Начелнику општине Пе-

трово, да се као најповољнији понуђач у 

поступку јавне набавке радова путем ко-

нкурентског захтјева: „Текуће одржавање, 

проширење пута, и асфалтирање новог 

слоја асфалта на путним правцима на те-

риторији општине Петрово“ број 02-014-7-

42/23 од 02.06.2023.године,  Лот 4 „Сана-

ција пута Калуђерица- Ступари“ изабере 

„Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток. 

На основу члана 64. став (1)  тачка 

б),  члана 70. став (1), став (3) и став (6), 

члана  89. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Сл. гласник БиХ“,број: 39/14 и 59/22) 

одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке.  

 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:  

Сваки добављач који има легитиман 

интерес за конкретан уговор  о јавној наба-

вци и који сматра да је Уговорни орган у 

току поступка прекршио једну или више 

одредби Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 

59/22) или подзаконских аката донесених 

на основу њега има право уложити жалбу 

на поступак, сходно члану 97. Закона о ја-

вним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број 39/14 и 59/22). У складу са чла-

ном 99. Закона о јавним набавкама („Слу-

жбени гласник БиХ“, број 39/14), Жалба се 

подноси Уговорном органу као прво-

степеној инстанци у жалбеном поступку у 

писаној форми директно, електронским пу-

тем, или препорученом поштанском поши-

љком. Жалба се подноси у довољном броју  



Страна 21 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

примерака, а који не може бити мањи од 

три, како би могла бити уручена квали-

фикованом кандидату или изабраном по-

нуђачу, као и другим странкама у посту-

пку. У случају директне предаје жалбе, 

Уговорни орган је дужан да изда жалиоцу 

потврду о времену пријема жалбе. Жалба 

се изјављује у року од 5 (пет) дана, од дана 

када је подносилац жалбе запримио Одлу-

ку о избору најповољнијег понуђача у 

складу са чланом 101. став (5) Закона о 

јавним набавкама БиХ („Сл. гласник БиХ“, 

број: 39/14 и 59/22).  

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-7-54/23 

Датум: 13.06.2023.  
_______________________________________________________ 

31. 

           На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи («Службени гласник Ре-

публике Српске» број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 9. став 3. Одлуке о извршењу  буџета 

општине Петрово за 2023.годину („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број: 

15/22) и члана 74. Статута општине Петро-

во ( „Службени гласник општине Петрово“ 

број 8/17), начелник  општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 00380130), како слиједи: 

са конта 411100-Расходи за бруто 

плате 10.000,00 КМ 

на конто 411300-Расходи за накнаду 

плате за вријеме боловања родитељског 

одсуства и осталих накнада плата који се 

не рефундирају 10.000,00 КМ, период мај 

2023. године. 

  

Члан 2. 

             За реализацију ове одлуке задужује 

се Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                           
Члан 3. 

           Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у  

 

 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-151/23 

Датум: 07.06.2023.  
_______________________________________________________ 

32. 

На основу члана 59. Закона о лока-

лној самоуправи („Службени гласник Ре-

публике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), 

а у вези са чланом 43. став 1. Закона о бу-

џетском систему Републике Српске („Слу-

жбени гласник Републике Српске“ број: 

121/12, 52/14, 103/15 и 15/16)  и члана 74. 

Статута општине Петрово („Службени гла-

сник општине Петрово“ број 8/17), наче-

лник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

О  РЕАЛОКАЦИЈИ СРЕДСТАВА  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација буџетских 

средстава општине Петрово (организаци-

они код 99999999), како слиједи: 

са конта 372200- Буџетска резерва                                                                      

877,00 KM 

на конто 419100-Расходи по су-

дским рјешењима 877,00 КМ (организа-

циони код 00380130), период јун 2023. 

године. 
        

Члан 2. 

       За реализацију ове одлуке задужује се 

Одјељење за привреду и финансије. 

                                                                 

Члан 3. 

           Одлука ступа на снагу наредног да-

на од дана доношења, а биће објављена у 

„Службеном гласнику општине Петрово“. 

 

         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-144/23 

Датум: 06.06.2023.  
_______________________________________________________ 

33. 

 На основу члана 53.став 1. Закона о 

јавним путевима („Службени гласник Ре-

публике Српске“, број 89/13) и члана 74. 

Статута општине Петрово (“Службени гла-

сник   општине  Петрово“,  број  8/17) и за- 



Страна 22 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

хтјева „Blicnet“ д.o.o. Бања Лука, број 1-

5291/23 од 06.06.2023. године Начелник 

општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности за израду пројектне 

документације за предложену трасу 

прикључења крајњог корисника 

 

Члан 1. 

Даје се сагласност „Supernova“  

„Blicnet“ д.о.о. Бања Лука да пројектује  

постављање оптичког кабла на траси у пу-

тном појасу на парцели означеној као к.ч. 

број 4306 уписана у Пл. број 83 к.о. Петро-

во, јавни и некатегорисани путеви –при-

лазни пут-друштвена својина, којим упра-

вља општина Петрово. Урбанистичко те-

хничке услове урадити у складу са Регу-

лационим планом „Пословна зона Петро-

во“. 
 

Члан 2. 

Обавезује се „Blicnet“ д.о.о. Бања 

Лука да пројектном документацијом пре-

цизира дужину оптичког кабла који се по-

ставља у путном појасу.  

На основу члана 7. Одлуке о висини 

накнаде за коришћење путног земљишта за 

полагање инфраструктурних водова („Слу-

жбени гласник општине Петрово“ број 

9/17), ће се приликом издавања дозволе за 

извођење радова на полагању инсталација, 

закључити уговор са управљачем пута о 

закупу путног земљишта за постављање 

инсталација. 

За коришћење путног земљишта за 

телекомуникационе каблове и водове се 

плаћа 0,40КМ/m
1
 на годишњем нивоу. 

Уз захтјев доставити геодетску по-

длогу изведеног стања за Оптички вод, а 

према члану 5. Одлуке о давању сагла-

сности за „ЕЛТА КАБЕЛ“ од 15.03.2016. 

године. 
 

Члан 3. 

Права и обавезе по основу кори-

шћења путног земљишта ће бити преци-

зиране уговором о закупу. 
 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављена у Службеном 

гласнику општине Петрово. 
 

        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

   Озрен Петковић, дипл.инж.пољ.,с.р. 

Број: 02-014-1-163/23 

Датум: 19.06.2023.  
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 23 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

 

 1. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о су-

финансирању реконструкције асфалтног пу-

та у Мјесној заједници Карановац (пут за 

Липовац) ........................................ 1 

 2. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о су-

финансирању асфалтирања пута у Мјесној 

заједници Карановац (поред куће Раде Три-

фковић) ........................................ 1  

 3. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о су-

финансирању асфалтирања пута у Мјесној 

заједници Карановац (поред куће Богдана 

Марушића) ........................................ 1 

 4. Одлука о суфинансирању асфалтирања пута 

у Мјесној заједници Карановац ........................................ 2 

 5. Одлука о давању дијела гробља у Мјесној 

заједници Петрово на управљање и одржа-

вање ........................................ 2 

 6. Одлука о продаји непокретности у Тури-

стичкој зони „Калуђерица“ ........................................ 3 

 7. Одлука о суфинанисрању омладинског пра-

вославног кампа ........................................ 5 

 8. Одлука о усвајању Плана мреже здра-

вствених установа на територији општине 

Петрово ........................................ 5 

 9. Одлука о прихватању понуђених непокре-

тности као поклона ........................................ 6 

 10. Одлука о именовању Комисије за прово-

ђење јавног надметања (лицитације) за про-

дају непокретности ........................................ 7 

 11. Одлука о разрјешењу дужности вршиоца 

дужности директора ЈУ „Центар за соција-

лни рад“ Петрово ........................................ 8 

 12. Одлука о именовању Директора ЈУ „Це-

нтар за социјални рад“ Петрово ........................................ 8 

 13. Одлука о разрјешењу члана Комисије за 

прописе ........................................ 10 

 14. Закључак о усвајању Извјештаја о утрошку 

намјенских средстава из буџета општине Пе-

трово у 2022. години ........................................ 10  

 15. Закључак о усвајању Извјештаја о раду На-

челника општине и Општинске управе 

Општине Петрово за 2022. годину ........................................ 10 

 16. Закључак о усвајању Извјештаја о реали-

зацији Програма одржавања путне мреже за 

2022. годину ........................................ 11 

 17. Закључак о усвајању Извјештаја о рјеша-

вању предмета у управном поступку у 2022. 

години ........................................ 11 



Страна 24 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

 18. Закључак о усвајању Извјештаја о реализа-

цији скупштинских одлука и закључака у 

2022. години ........................................ 11 

 19. Закључак о прихватању Инфорамције  о 

упису ученика у први разред основне школе 

за школску 2023/2024. годину ........................................ 12 
 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 20. Рјешење (Јеленко Ђурановић) ........................................ 12 

 21. Рјешење (Јеленко Ђурановић) ........................................ 12 

 22. Рјешење (Јеленко Ђурановић) ........................................ 12 

 23. Рјешење (Јеленко Ђурановић) ........................................ 13 

 24. Рјешење о именовању стручног надзора 

(Јесенко Стјепановић) ........................................ 13 

 25. Рјешење о именовању Комисије за евалу-

ацију пројектних апликација – директни 

наградни позив, МЗ пројекат ........................................ 14 

 26. Одлука о избору најповољнијег понуђача 

за јавну набавку радова путем конкурентског 

захтјева: „Санација крова Дома културе у 

Петрову  - фаза 2“ број 02-014-7-30/23 од 

28.04.2023. године, понуђачу под називом 

„БК Градња“ д.о.о Зеница ........................................ 14 

 27. Одлука о избору најповољнијег понуђача 

за јавну набавку радова путем конкурентског 

захтјева: „Текуће одржавање, проширење пу-

та, и асфалтирање новог слоја асфалта на 

путним правцима на територији општине 

Петрово“ број 02-014-7-42/23 од 02.06. 2023. 

године, Лот2 „Проширење пута Петрово- 

Порјечина у Шешлацима“, понуђачу под    

називом  „Риал Шпед“ д.о.о. Добој Исток ........................................ 15 

 28. Одлука о избору најповољнијег понуђача 

за јавну набавку радова путем конкурентског 

захтјева: „Текуће одржавање, проширење пу-

та, и асфалтирање новог слоја асфалта на 

путним правцима на територији општине 

Петрово“ број 02-014-7-42/23 од 02.06. 2023. 

године, Лот 2 „Проширење пута Петрово- 

Порјечина у Шешлацима“, понуђачу под    

називом  „Риал Шпед“  д.о.о. Добој Исток ........................................ 17 

 29. Одлука о избору најповољнијег понуђача 

за јавну набавку радова путем конкурентског 

захтјева: „Текуће одржавање, проширење пу-

та, и асфалтирање новог слоја асфалта на 

путним правцима на територији општине 

Петрово“ број 02-014-7-42/23 од 02.06. 2023. 

године, Лот 3 „Израда новог слоја пута пре-

свлачењем асфалтном масом у МЗ Кртова“,  

понуђачу под називом „Риал Шпед“ д.о.о. 

Добој Исток ........................................ 18 

 30. Одлука о избору најповољнијег понуђача 

за јавну набавку радова путем конкурентског 

захтјева: „Текуће одржавање, проширење пу-



Страна 25 - Број 7        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО        уторак, 04.07.2023. године 
 

та, и асфалтирање новог слоја асфалта на 

путним правцима на територији општине 

Петрово“ број 02-014-7-42/23 од 02.06. 2023. 

године, Лот 4 „Санација пута Калуђерица- 

Ступари“, понуђачу под називом „Риал 

Шпед“ д.о.о. Добој Исток ........................................ 19 

 31. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 21 

 32. Одлука о реалокацији средстава ........................................ 21 

 33. Одлука о давању сагласности за израду 

пројектне документације за предложену тра-

су прикључења крајњег корисника ........................................ 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

_________________________________________________ 0 ____________________________________________ 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВО излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Петрово. Уређује: Стручна служба Скупштине општине Петрово.  

За издавача: Бранислав Михајловић, секретар Скупштине општине Петрово. Годишња претплата: 

60,00 КМ. Цијена овом броју: 10,00 КМ. Наруџбе слати на телефон: 053/262-706. 

____________________________________________ 0 _________________________________________ 


